tem efeito retroativo a partir de 01 de janeiro de 2024. 

Art. 2º - A Gratificação de Incremento à Atividade de Administração do Patrimônio do Poder 
Legislativo (GIAPPL) criada pela Lei nº. 3.608/2023 passará, a partir da publicação da 
presente Lei, a ser paga no valor de R$ 1.412,00 (mil quatrocentos e doze reais).  

Art. 3º - As despesas decorrentes da execução desta Lei serão suportadas por conta de 
dotações orçamentárias próprias do orçamento do Poder Legislativo. 

Art. 4° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições